de ser a «Serva do Senhor» desde o momento em que, foi escolhida pelo Pai, para, por obra do Espírito Santo, conceber e dar à luz o Verbo divino.

f) *Cuius laude plena est a nunc et in aeterna semper saecula saeculorum*

Trantando-se de uma fórmula estereotipada, habitualmente recorrente no epílogo de um escrito¹⁰⁶, esta não reveste um significado específico particular. O âmbito semântico continua a ser o da *laus*¹⁰⁷ já enunciada na sequência:

Sola semper cum laureis... usque ad nubes caeli caput coronatum adtolit.

... cuius laude plena est nunc et in aeterna...

Esta *laus plena* e perene (*in aeterna semper saecula saeculorum*) é enfatizada pela acumulação de locuções temporais que alargam esta *laus plena* do agora histórico (*nunc*) para a liturgia celeste e eterna na qual Maria ocupa um lugar único.

Tendo aceitado fazer-se a «serva do Senhor», a Virgem Mãe foi, por isso, exaltada e coroada como uma verdadeira «rainha» a quem é devido o louvor pleno e perpétuo. De facto, ela inaugurou a vitória messiânica do fim dos tempos. Maria aparece como a charneira entre o tempo dos homens e a eternidade da trindade, entre o *nunc* e o *semper*¹⁰⁸. Assim se realiza a profecia: «*Ecce ex hoc beatam me dicent omnes generationes*»¹⁰⁹.

¹⁰⁶ Por exemplo, AMBRÓSIO, *De bono mortis*, 12, 57 «quoniam ipse est plenitudo divinitatis et ipsi est decus gloria perpetuitas a saeculis et nunc et semper et in omnia saecula saeculorum»; IDEM, *De institutione virginitate*, 17, 114: «... per illam venerabilem gloriam trinitatis, cui est honor, gloria, perpetuitas, patri deo, et filio et spiritui sancto, a saeculis et nunc et semper et in omnia saecula saeculorum Amen» (PL XVI, 334).

¹⁰⁷ CASSIODORO, *Exp. Psal.* Psal. 33 (PL LXX, 234).

¹⁰⁸ BOÉCIO, *Quomodo Trinitas unus Deus ac non tres dii*, 4, 20: «Semper enim est, quoniam «semper» praesentis est in eo temporis tantum que inter nostrarum rerum praesens, quod est nunc, interest ac divinarum, quod nostrum «nunc» quasi currens tempus facit et sempiternitatem, divinum vero «nunc» permanens neque movens sese atque consistens aeternitatem facit; cui nomini si adicias «semper», facies eius quod est nunc iugem indefessum que ac per hoc perpetuum cursum quod est sempiternitas» (PL LXIV, 253).

¹⁰⁹ APPONIUS, *In Cant. expos.* 4: «Et vere digna, quam solam beatam omnes generationes dicant, quam gloriosam inter omnes feminas non solum diversarum gentium nationes, sed etiam caelorum virtutes admirantes collaudent» (PLS I, 867).

g) *Beatificet Pater et Filius et Spiritus Sanctus*